
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινής) με αμοιβή, κατά το δεύτερο εξάμηνο του 

έτους 2021 για το προσωπικό της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων που συμμετέχει στην ομάδα έρ-

γου του Έργου Interreg ΣΑΕΠ 3226 «BEST», MIS 

5041640, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GRIT 

2014-20 Κ.Ε. 2019ΕΠ32260004.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 148/2021 απόφασης Δη-

μάρχου περί καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπηρεσίες του 

Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ- ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ για το 

Β’ Εξάμηνο 2021.

3 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 191/2020 

απόφασης του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Λιβαδειάς, η οποία 

δημοσιεύθηκε στο Β’ 6013, με την οποία εγκρίθη-

κε η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέ-

τευσης Λιβαδειάς (ΔΕΥΑΛ) για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 76706/31210 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινής) με αμοιβή, κατά το δεύτερο εξάμηνο του 

έτους 2021 για το προσωπικό της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων που συμμετέχει στην ομάδα έρ-

γου του Έργου Interreg ΣΑΕΠ 3226 «BEST», MIS 

5041640, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GRIT 

2014-20 Κ.Ε. 2019ΕΠ32260004.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντι-
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 
του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
20122015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’  αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική 
απόφαση, αναφορικά με τον καθορισμό των δικαιολο-
γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία (Β’ 17).

7. Την εγκύκλιο υπ’ αρ. 61665/11-06-2019 του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης με «Οδηγίες για τη 
δήλωση άμεσων δαπανών προσωπικού σε συγχρημα-
τοδοτούμενες πράξεις του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα 
με το άρθρο 12 της ΥΠΑΣΥΔ».

8. Την υπ’ αρ. Οικ106550/44065/3-12-2019 έγκριση 
διάθεσης πίστωσης και ορισμού υπολόγου διαχειριστή 
έργου Interreg ΣΑΕΠ 3226 «BEST», MIS 5041640, ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GRIT 2014-20» Κ.Ε. 2019ΕΠ 
32260004.

9. Την υπό στοιχεία ΟΙΚ. 62095/25033/27-08-2020 
(ΑΔΑ: 93ΞΗ7ΛΕ-7ΛΤ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιο-
νίων Νήσων για την 1η Τροποποίηση Ομάδας Διοίκησης 
Έργου του προγράμματος «Addressing joint Agroand 
AquaBiodiversity pressures Enhancing Sustainable Rural 
Development BEST» που συγχρηματοδοτείται από την 
Ε.Ε. στο πλαίσιο του INTERREG Programme Greece Italy 
2014-2020.

10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) για το προσωπικό της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων που συμμετέχει στην ομάδα έργου του Έργου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4854

63687

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.21 11:06:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63688 Τεύχος B’ 4854/20.10.2021

Interreg ΣΑΕΠ 3226 «BEST», MIS 5041640, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GRIT 2014-20» Κ.Ε. 2019ΕΠ32260004 
στο οποίο η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων είναι επικεφαλής 
εταίρος.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη για το δεύτερο εξάμηνο του 
2021 ύψους μέχρι 5.000€ σε βάρος του προϋπολογισμού 
του παραπάνω έργου BEST, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το δεύτερο 
(2ο) εξάμηνο για το έτος 2021, για τους υπαλλήλους της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων που αποτελούν την ομά-
δα έργου του Έργου Interreg ΣΑΕΠ 3226 «BEST», MIS 
5041640, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GRIT 2014-20» 
Κ.Ε. 2019ΕΠ32260004 στο οποίο η Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων είναι επικεφαλής εταίρος, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-

ρωριακά ανέρχεται στους τέσσερις (4) για το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2021. Ο μέγιστος αριθμός ωρών είναι 
120 ανά υπάλληλο καθ’ όλη τη διάρκεια του παραπάνω 
χρονικού διαστήματος.

2. Τα ονόματα των υπαλλήλων και ο ακριβής αριθμός 
των ωρών που θα απασχοληθούν ανά μήνα, θα καθο-
ριστεί με απόφαση του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και e-gov.

3. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα,   29 Σεπτεμβρίου 2021

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

I

    Αριθμ. 355 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 148/2021 απόφασης Δη-
μάρχου περί καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπηρεσίες του 
Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ- ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ για το 
Β’ Εξάμηνο 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ-
ΑΡΑΧΟΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του ν. 4384/2016 «Αγρο-
τικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 
αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

5. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου.
7. Τις έκτακτες και εποχικές υπηρεσιακές ανάγκες που 

δημιουργούνται κατά το Β’ εξάμηνο του 2021 πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας

8. Την υπ’ αρ. 148/2021 απόφαση Δημάρχου «Καθιέρω-
ση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
σε υπηρεσίες του Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙ-
ΚΥΡΑΣ για το Β’ Εξάμηνο 2021».

9. Την υπ’ αρ. 148/2021 απόφαση Δημάρχου «Μετακί-
νηση των υπαλλήλων, Ειρήνης Παναγιωτίνου, Θεόδωρου 
Παπούλια και Βασιλικής Αργυράκου με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας/ειδικό-
τητας ΥΕ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΟΙ ΕΡΓΑΤΕΣ - ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-
ΤΑΣ από την Μονομετοχική Δημοτική Ανώνυμη Εταιρεία 
του Δήμου Διστόμου-Αράχωβας-Αντίκυρας στο Δήμο 
Διστόμου-Αράχοβας- Αντίκυρας» (Β’ 2932).

10. Το γεγονός ότι υπάρχει μείωση προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων και κινητικότητας καθώς και λόγω 
περιορισμού προσλήψεων σε συνδυασμό με τις αυξημέ-
νες εργασιακές ανάγκες λόγω διεύρυνσης των αρμοδιο-
τήτων του Δήμου μετά την εφαρμογή του προγράμμα-
τος ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των ακό-
λουθων αναγκών του Δήμου:

• Υπηρεσία 70 «ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ» και Υπηρεσία 20 
«Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού» για την αποτε-
λεσματική εκτέλεση του έργου της καθαριότητας και 
του ευπρεπισμού των κοινοχρήστων χώρων και για τη 
διασφάλιση της δημόσιας υγείας αλλά και για την αντι-
μετώπιση των αυξημένων αναγκών στη Δ.Ε. Αράχωβας 
κατά τους χειμερινούς μήνες και κατά τη διάρκεια πολι-
τιστικών και άλλων εκδηλώσεων του Δήμου (χριστου-
γεννιάτικες εκδηλώσεις, εορτές πολιούχων κ.λ.π.), για 
την ανάγκη για την αντιμετώπιση των συνεπειών του 
κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 (σχο-
λαστικότερο πλύσιμο - απολύμανση των δρόμων, των 
πλατειών και των λοιπών κοινόχρηστων δρόμων όλων 
των κοινοτήτων του Δήμου, καθώς και των αθλητικών 
εγκαταστάσεων του Δήμου, στο πλαίσιο των έκτακτων 
μέτρων που λαμβάνονται για την προστασία της δη-
μόσιας υγείας και τον περιορισμό της εξάπλωσης του 
κορωνοϊού COVID- 19, στα Μουσεία του Δήμου κ.λ.π.).

11. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021 με Κ.Α.:

- 70/6022.008 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλ-
λήλων ΙΔΑΧ από την Α.Ε.» με το ποσό των 3.000,00 ευρώ.

- 20/6012.007 «Αμοιβή για Υπερωριακή Εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσιών καθαριότητας του Δήμου» με το ποσό 
των 18.190,58 ευρώ, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά το 
Β’ εξάμηνο του 2021, επιπλέον: α) τριών (3) υπαλλήλων οι 
οποίοι μετακινήθηκαν από την Μονομετοχική Δημοτική 
Ανώνυμη Εταιρεία του Δήμου Διστόμου-Αράχωβας-Αντί-
κυρας στο Δήμο Διστόμου- Αράχοβας-Αντίκυρας καθώς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63689Τεύχος B’ 4854/20.10.2021

και ενός (1) υπαλλήλου της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου ως εξής:

α/α
Υπερωριακή 
Απασχόληση

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κ.Α. Ποσό

1
Υπηρεσία Καθα-

ριότητας και Ηλε-
κτροφωτισμού

Ένας (1) 20/6012.007 18.190,58

2 Λοιπές Υπηρεσίες τρείς (3) 70.6022.008 3.000,00

Β. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών, με απόφαση του προϊστα-
μένου της υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργείου 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3α της απόφασης 
του Υπ. Οικονομικών 2/1757/0026/10.1.2017 «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (B΄ 17).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δίστομο, 8 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 157 (3)

Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 191/2020 
απόφασης του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Λιβαδειάς, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 6013, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπερωριακή απασχόληση του προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Λιβαδειάς (ΔΕΥΑΛ) για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -  
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.
3. Την υπ’ αρ. οικ.2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β’ 17).
4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Δ.Ε.Υ.Α.Λ.
5. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Δ’ 191).
6. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-

λογισμό του έτους 2021 της ΔΕΥΑΛ.
7. Την υπ’ αρ. 191/21-12-2020 απόφαση του Δ.Σ. της 

Δ.Ε.Υ.Α.Λ. περί «Έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 
του προσωπικού της ΔΕΥΑΛ έτους 2021» (Β΄ 6013).

8. Την υπ’ αρ. 1983/02-09-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Λ.

9. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχομένων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 
απασχόληση έτους 2021, ώστε να διασφαλιστεί η συνε-
χής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική λει-

τουργία των υπηρεσιών και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α.Λ., 
ιδιαίτερα μετά την πρόσφατη πρωτοφανή και απρόβλε-
πτη εμφάνιση λειψυδρίας, στην Τοπική Κοινότητα Αγ. 
Άννας και στον οικισμό Ελικώνα, η οποία ενδέχεται να 
επηρεάσει και άλλες περιοχές.

10. Το γεγονός ότι οι καθημερινές υπηρεσιακές ανά-
γκες της επιχείρησης δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν 
εντός του ωραρίου και θα πρέπει οι εργαζόμενοι να ερ-
γαστούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

11. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Τροποποιεί-συμπληρώνει την υπ’ αρ. 191/2020 απόφα-
ση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. και εγκρίνει την πρόσθετη υπε-
ρωριακή εργασία εργασίμων ημερών μέχρι την 22η ώρα, 
25 περίπου συνολικά υπαλλήλων που απασχολούνται 
στα δίκτυα ύδρευσης - αποχέτευσης,στα αντλιοστάσια 
και στις εγκαταστάσεις βιολογικών καθαρισμών- απο-
φρακτικό μηχάνημα της ΔΕΥΑΛ και μέχρι 120 ώρες το 
εξάμηνο για τον κάθε εργαζόμενο για όλο το έτος 2021, 
για την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευσης-
αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκαταστάσε-
ων βιολογικών καθαρισμών, την άμεση αποκατάσταση 
διακοπών και βλαβών του δικτύου ύδρευσης για την 
αδιάκοπη υδροδότηση των δημοτών καθώς και την απο-
κατάσταση των βλαβών των δικτύων αποχέτευσης για 
την πρόληψη πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων 
και προστασία της δημόσιας υγείας.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι 
ανάγκες της ΔΕΥΑΛ.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γί-
νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 
υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την υπερωριακή απα-
σχόλησή του μέχρι την 22η ώρα, θα είναι κάθε φορά 
η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία ενώ 
για την απασχόληση του προσωπικού κατά την ημέρα 
ανάπαυσης (το Σάββατο) δεν θα καταβάλλεται αμοιβή 
και θα χορηγείται ως ημέρα ανάπαυσης άλλη εργάσιμη 
ημέρα της προσεχούς εβδομάδας καθοριζόμενη από 
την υπηρεσία.

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 
για μεν τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας στον 
προϊστάμενο της Τ.Υ. για δε τους υπαλλήλους της ΔΟΥ 
στον προϊστάμενο της ΔΟΥ.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, 
συμπεριλαμβανομένης της πρόσθετης υπερωριακής 
απασχόλησης της παρούσας, υπολογίζεται σε 5.000 € η 
οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τον Κ.Α. 60.00.02 
«Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης» ποσού 5.000 € 
του Προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΛ του έτους 2021. (Σχε-
τική Βεβαίωση της Οικονομικής υπηρεσίας υπ’ αρ. 1983/
02-09-2021).

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 6 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΡΤΖΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63690 Τεύχος B’ 4854/20.10.2021

*02048542010210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


